ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Л'У Красноярск

г 1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

Во изменении приказов № 876 осн от 20.12.2019 г., № 22 осн от 22.01.2020 г., №
151 осн от 11.03.2020 г., № 241 осн от 30.04.2020 г., № 326 осн от 08.06.2020 г., №342 осн
от 15.06.2020 г., № 412 осн от 16.07.2020 г., № 457 осн от 18.08.2020 г., №529 осн от
22.09.2020 г., №666 осн от 17.11.2020 г., №756 осн от 22.12.2020 г., №52 осн. от 04.02.2021
г., №132 осн от 01.03.2021 г., №313 осн от 13.05.2021г.№356 осн от 25.05.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложения №1,№2)
к настоящему приказу.

Применять изменения согласно приложениям настоящему приказу с момента
подписания приказа.

Ректор А В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по экономики и финансам

Проректор по учебной работе

И. о. начальника АПУ

И. о. главного бухгалтера

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник УЭиФ

М. Я. Кулешко

И. А. Соловьева

В. А. Александрова

Е В Кириллова

Ю А. Боос

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ .
Протокол № у 21 г.

Председатель профсоюзного комитета

Приложение №1
к приказу № КМ от .

ФГБОУ ВО КрасГМУ __ ,
им.проф. В.Ф.Войно-ЯсеИецкор
Минздрава

Ю.О&инник

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам

деятельности

п.п. 1.1. в части платных образовательных услуг по программам высшего профессионального
образования, п.п. 1.3 в части платных образовательных услуг по программам послевузовского

образования внести изменения:

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального
образования

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц

Образовательная программа Форма обучения Стоимость обучения за 2021
2022 учебный год, руб.

Стоматология
4-5 курсы ОЧНО 221750,00

1.3. Платные образовательные услуги по программам послевузовского образования

Ординатура

Наименование специальности Год обучения Стоимость обучения за 2021
2022 учебный год, руб.

Детская хирургия 1-й год обучения 252800,00

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета К
Протокол № у от
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецко/о
Минздрава Р

Приложение №2
к приказу № W ОТ

Ви

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

п.п. 1.4. в части института последипломного образования, центра дополнительного довузовского образования внести
изменения:

1.4. Платные образовательные услуги по программам дополнительного профессионального образования

Институт последипломного образования:
Минимальная стоимость:

длительность цикла - 504 часа 49000 руб.
длительность цикла - 576 часа 56000 руб.
длительность цикла - 720 часа 69000 руб
длительность цикла - 864 часа 83900 руб.

длительность цикла - 1440 часа 139000 руб.
Цикл "Физическая и реабилитационная медицина"
длительность цикла - 504 часа 57000 руб.
длительность цикла - 990 и 1008 часов 111000 руб.

Цикл "Общественное здоровье и организация здравоохранения"
длительность цикла - 504 часа 56000 руб.

Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности" (72 часа) 11000 руб.
Цикл "Контроль качества медицинской помощи" (72 часа) 11000 руб.

Для работников КрасГМУ (п. 4.1. Правил приема на ДПО)
длительность цикла - 504 часа 14700 руб.
длительность цикла - 576 часа 16800 руб.
длительность цикла - 720 часа 20700 руб.
длительность цикла - 864 часа 25200 руб.

длительность цикла - 1440 часа 41700 руб.
Цикл "Физическая и реабилитационная медицина”

длительность цикла - 504 часа 17100 руб.
длительность цикла - 990 и 1008 часов 33300 руб.

Цикл "Общественное здоровье и организация здравоохранения"
длительность цикла - 504 часа 16800 руб.

Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности” (72 часа) 5500 руб.
Цикл "Контроль качества медицинской помощи" (72 часа) 5500 руб.

Центр дополнительного довузовского образования
Малая медицинская академия 1-й год обучения и далее 17400 руб.
Подготовительные курсы - 6 месяцев (за предмет) 12000 руб.
Подготовительные курсы - 3 месяца (за предмет) 7500 руб.
Пакет образовательных программ "Осенний” (очно осень,
зима.весна, дистанционно с 1 ноября)

25400 руб.

Пакет образовательных программ "Времена года" (очно осень,
зима, весна)

25400 руб.

Пакет образовательных программ "Зимний" (очно зима, весна,
дистанционно с 1 февраля)

26000 руб.

подготовительные очные курсы (биология, химия) в дни
школьных каникул:
Осень, весна (по 30 час на каждый предмет)

8100 руб.

Зима (по 40 часов на каждый предмет) 12000 руб.

Осуществление деятельности, связанной с реализацией прав на результаты интелектуальной деятельности,
созданные Университетом:

Предоставление права использования программного обеспечения
"Программный комплекс для коррекции когнитивных
нарушений" физическому лицу, бессрочно

3700 руб.

Предоставление неисключительного права использования
программного обеспечения "Программа 3DM тренажер для
диагностики и реабилитации когнитивных функций"
физическому лицу, бессрочно

3700 руб.

Предоставление неисключительного права использования
программного обеспечения "Программный комплекс для
восстановления когнитивных и речевых нарушений VerbalCOG"
физическому лицу, бессрочно

3700 руб.